[Petrus.] Vere istos laudandos puto, qui videndorum gratia prodigiorum diversas oras peragrarunt. Ego quoque id, ut multa noscerem, non pretermisi. Nusquam autem monstrum quam istud horribilius est. Estimo, quod nostra Almania id non aluerit, sed Zeleno sit, una Arpisarum, aut Scilla³⁰ aut periculosa Caribitis. Huius rei quippe cuperem esse instructus. Sed Iheronimum censeo vocandum.

[Hieronymus.] Me, mi Petre, huc allatum recipiam,

*

30 Celaeno bei Vergil, Aen. 3,211 33 petes hunc.

si tute securus solus secum esses. Me sine! Nam tu fortis es, ut resistas. Hostio pessulum addamus!

[Petrus.] At aliquos tremebundos fores pulsare audio. Quid negotii illud est?

5 [Stephanus, foris.] Heus apperi!

[Petrus.] Quid tam pallidus appares?

[Stephanus.] Ni dii suis bonis auspiciis nos conservassent, perissemus penitus. Qua de re vix sum apud me. Me sine, ut spiritum capiam, et rem tibi ordine narrabo.

10 [Petrus.] Cedo, queso, ne animum meum tam diu circumitione suspendas tua!

[Stephanus.] Vellem, quod, ut horridum est, tibi explanare possem; verum ut verbis parcamus, rogo, nobiscum armis resurges [!]

15 [Petrus.] Non opus est.

[Stephanus.] Ignoras. Ni hisce oculis vidissem, nunquam instituissem tam prodigiosum terribileque animal in terra vixisse.

[Petrus.] Eamus. I pre!

20 [Stephanus.] Vos procedite! Sequar.

[Hieronymus.] Tametsi cor motu propulsum sit, auribus tamen meis sepius hausi militari calcari gaudere cupientem periculis ingentibus se exponendum. Et, Petre, si fidem des animose lateri meo assistere, [glosse: omnia, que
25 habeam] tecum amittam. Te [glosse: Steffanum] rogandum insuper arbitrator.

[Petrus.] Nichil promitto, sed postquam videro, respondebo. Suspenso gradu foris accedam illosque apperiam. Quodsi forte oculos somno commisisset, inprovisum inputatumque illud
30 portentum aggrediamur!

[Hieronymus.] Accipe claves, quas mihi custodiendas tradidisti!

[Petrus.] At dormit. Ecce, Iheronime, quam horribilis facies eius, quam distense aures! Quidnam hoc monstri alit!
35 Audivi ab avo meo, quondam tale prodigiosum animal cuius-

*

8 audeo 12 horritum 17 Glosse zu instituissem: adhibuissem
fidem terribilique animalis 28 gradui.

dam edes subintrasse et omnes aspectu interemisse. Ne id idem nobis contingat, restat, ut cautius agamus.

[Hieronymus.] Utinam toraces ceteraque arma adessent!

[Petrus.] Vellem etiam tantum dare, quod gladius fibiarius [? adesset]. Non festinemus tanto discrimini [nos] 5 submittere!

[Hieronymus.] Video huc Theobaldum nostrum socium properantem.